
   

 Università degli Studi di Cagliari                      
FACOLTA’ DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA  
Presidente: Prof. Daniele Cocco 
 

Sede: via Marengo 2, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675 5009-5003 - Fax 070 675 6590- mail: presidenza.ingarc@unica.it - 
http://facolta.unica.it/ingegneriarchitettura/ 

 

n° 2706468) 
 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e in 
particolare l’art. 36 comma 2 lettera a);   

VISTO Il D.L. 76/2020 “Semplificazioni” convertito con Legge n° 120/2020 e, in ultimo, il 
DL 77/2021 convertito con Legge n° 108/2021; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla 
G.U. n. 89 del 16.04.2012 e ss.mm.ii; 

VISTO 
 
 
PREMESSA 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

l’esigenza di procedere all’acquisto di un Misuratore del trasporto di sostanze in 
fase gassosa e liquida per il laboratorio didattico ubicato presso il Dipartimento di 
Ingegneria Meccanica, Chimica e dei Materiali della Facoltà di Ingegneria e 
Architettura da utilizzare negli insegnamenti dei Corsi di Laurea in Ingegneria 
Chimica e Biomedica; 

VISTA la disposizione a contrarre n. 57 del 23/11/2021; 
VISTA  la disposizione di affidamento n. 63 del 23.12.2021; 
CONSIDERATO 
 

che nel corso di successive interlocuzioni con la G.U.N.T. Gerätebau GmbH la 
scrivente Amministrazione ha avanzato alcune proposte migliorative delle condizioni 
contrattuali inizialmente previste e che tali proposte sono state accolte; 

CONSIDERATO  che le nuove condizioni di fornitura prevedono un versamento anticipato, pari al 
50% del costo totale del bene, alla firma del contratto e il pagamento del saldo entro 
trenta (30) giorni dalla consegna;   

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale; 

DISPONE 

ART. 1 
Per quanto citato in premessa, di confermare l’affidamento della fornitura della Strumentazione per le 
esigenze del laboratorio didattico ubicato presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Chimica e dei 
Materiali all’operatore economico G.U.N.T. Gerätebau GmbH con sede legale in Hanskampring 15-17 - 
22885 Barsbüttel (Germania), per l’importo di euro 10.042,00 + IVA e alle migliori condizioni indicate; 

ART. 2 

Di autorizzare la spesa di euro 10.042,00 + IVA, che graverà sul Budget Investimenti a disposizione della 
Facoltà di Ingegneria e Architettura per l’anno 2021, secondo le nuove modalità concordate, pari al 50% del 
costo totale del bene, alla firma del contratto e il pagamento del saldo entro trenta (30) giorni dalla consegna;    

ART. 3 

Di confermare nella persona della Dott.ssa Elsa Lusso Tel. 070/6755001 e-mail: elsa@unica.it il Responsabile 
unico del procedimento 

 

  

     
Firmato digitalmente 

Il Presidente di Facoltà 

Prof. Daniele Cocco 

INTEGRAZIONE E MODIFICA DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO PROT. N 63/21 DEL 
23/12/2021 - CIG Z16340DEBE 

 




		2022-01-14T08:30:10+0100
	IT
	Daniele Cocco




